
 

     

平成23年8月17日 

各  位 

    東京都品川区南大井6丁目28番12号 

 会 社 名 株 式 会 社 大 庄 

 代表者名  代表取締役社長 平   辰 

 （コード番号 ９９７９ 東証第１部） 

     問合せ先 専務取締役 水野 正嗣 

  (ＴＥＬ０３-５７６４-２２２９) 

 

 

 平成 23 年 8 月期 期末配当予想の修正に関するお知らせ 

  

当社は、平成23年8月17日開催の取締役会において、平成23年4月14日に公表した期末配当予想を下記

のとおり修正することといたしましたので、お知らせいたします。 

 

記 

 

１． 配当予想修正の理由 

   当社は、企業価値の向上並びに株主の皆様への利益還元を経営の最重要課題に位置付けております。また、

利益配分につきましては、事業拡大に向けて内部留保の充実に努めるとともに、株主の皆様に安定した配当を

継続していくことを基本方針としております。 

   しかしながら、3月11日の東日本大震災の発生、並びにそれに伴う電力会社の行う計画停電や原発問題等に

よる影響度が不透明であったため、期末配当金につきましては平成23年4月14日に「未定」とさせていただ

いておりました。 

   この度、当社を取り巻く厳しい経営環境と平成23年8月期の業績見込みを総合的に勘案した結果、当期の期

末配当予想につきましては、誠に遺憾ながら下記の通り６円とさせて頂くことになりました。これにより、年

間配当金は１株当たり１６円となります。株式公開以来の初めての減配であり、株主の皆様のご期待に沿えな

い結果となってしまうことを心よりお詫び申し上げます。 

   当社といたしましては、現在、既存店舗対策の強化と不採算店舗のリストラクチャリングを最重点課題とし

て取り組んでおり、是が非でも来期には利益水準での黒字回復を実現させ、配当金につきましても出来る限り

早期に従来水準に戻したいと考えております。 

   ３月の震災直後は自粛ムードもあって低迷していた売上高につきましても、その後は徐々に回復傾向を辿り、

ここ数ヶ月間の既存店舗売上高も前年実績を上回っており、利益水準も堅調に推移しております。現状では、

来期に向けての黒字回復も十分に達成可能と考えておりますので、株主の皆様には引き続きご支援を賜ります

ようお願い申し上げます。 

   なお、株主の皆様には長年に渡りご好評を頂いております株主優待制度につきましては、今後とも内容の充

実に努めつつ、継続実施していく所存ですので、重ねて宜しくお願い申し上げます。 

 

２．修正内容 

 年間配当金（円） 

基準日 第２四半期末 期 末 合 計 

前 回 予 想 

（ 平 成 2 3 年 4 月 1 4 日 ） 

 
（未定） （未定） 

今 回 修 正 予 想  6円 16円 

当 期 実 績 10円   

前期（平成 22 年 8 月期）実績 10円 11円 21円 

以上 


